We can also find Calvin’s thought on the role of prayer in terms of repentance through the preface to his exegesis of Lamentations. According to Calvin, Jeremiah wrote Lamentations in order

¹⁰⁶ CO 39. 122 (COR II 6/2. 1364; Jer. 36:9). “Scimus autem cum aliquid calamitatis instaret, solitos fuisse confugere ad hoc remedium, non quod jejunium per se Deo placando sufficiat, sed quia signum est humilitatis: deinde homines melius comparat ad precandum. Nec temere obrepsit hic ritus, sed Deus voluit ita populum suum assuefacere ad poenitentiam.”

¹⁰⁷ CO 39. 122 (COR II 6/2. 1365; Jer. 36:9). “... in illo squalore petebant a Deo veniam, primum ut agnoscerent suam foeditatem in istis externis symbolis, deinde ut coram Deo et Angelis profiterentur se dignos esse morte, et nihil spei esse residuum, nisi Deus illis ignosceret.”

¹⁰⁸ CO 39. 122 (COR II 6/2. 1365; Jer. 36:9). “Postea adjungit *indictum fuisse jejunium coram Jehovah*, non quod opus esset meritorium, vel quod inde speranda esset expiatio, quemadmodum Papistae suis jejuniis existimant sua peccata redimere, et ideo vocant satisfactiones: ...”

¹⁰⁹ CO 38. 595 (COR II 6/2. 1070-1; Jer. 29:13).

¹¹⁰ CO 39. 122-123 (COR II 6/2. 1365; Jer. 36:10). “Unde etiam colligimus jejunium per se nullius fuisse momenti, sed testimonium fuisse poenitentiae, et ideo coniunctum cum precibus: ...”

¹¹¹ CO 39. 558 (COR II 7. 181, 183; Lam. 2:19). “Elevatio igitur manuum hoc loco, et aliis tantundem valet atque precatio.”

¹¹² CO 39. 559 (COR II 7. 185; Lam. 2:19). “Ergo levatio manuum etiam huc tendit, ut renuntiemus nobis, et exeamus quasi extra nos quoties invocandus est Deus. Haec breviter dicta sint de usu caeremoniae.”

¹¹³ CO 39. 592 (COR II 7. 295; Lam. 3:41). “Sed quia preces si prodeant ex serio affectu, excitant manus, ideo Propheta noster retinet illam caeremoniam, quae utilis est. Sed interea docet non debere omitti quod est praecipuum, nempe *ut corda ad Deum tollantur. Tollamus ergo una cum manibus corda nostra ad Deum*, inquit: ...”

¹¹⁴ CO 39. 592 (COR II 7. 295; Lam. 3:41). “Haec igitur vera est ratio precandi, ubi interior affectus conjunctus est cum externo gestu.”

to show the Israelites the reality of hope when they seek God with faith and repentance.¹¹⁵ Calvin says that the prophet emphasized four things.

When, therefore, he understood that his teaching would not be without good fruit, he was thus induced to speak of the judgments of God; second, to exhort the people to repentance; third, to encourage them to hope; and last, to open the door of prayer to God, so that the people in their extremities might venture to flee to God's mercy; which could not have been done without faith.¹¹⁶